Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

EDITAL DE CONVOCAçÃO Ne 31, PROCESSO SEIET|VO StMpuFtCADO Ne 1/2025

Dispôe sobre convocação de aprovados no processo Seletivo
Simplificado ns 001, de 2025.

CONSIDERANDO o oficio ne 94212O25(SMS

A PREFEITA MUNICIPAI DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no
uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo
SimpliÍicado ne OOL|2O25 realizada por meio do Decreto ne L22/2O25,TORNA PÚBLICO o presente Edital,
ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem ne sede da Prefeitura
Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Correa da Costa,940, Centro, cidade de
Pedra Preta, no prazo máximo de 05 Ícinco) dias, munidos dos documentos necessários à comprovação
dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPIIFICADO Ne 001/2025, sob pena de ser considerado como desistente, perdendo a

respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATO CONVOCADO:

AUXITIAR EM SAÚDE BUCAT - SECRETARIA MUNICIPAT DE SAÚDE

TOCALIDADE: SEDE

lnscrição NOME PosrçÃo

o75 ALINE ROSA DA CRUZ 2e

Justificativa: Faz-se necessária a convocação de 01 (um) candidato aprovado no Processo Seletivo

Simplificado Emergencial ne 0O!2O25, com a finalidade de suprir as necessidades de pessoal da Unidade

Básica de Saúde São Sebastião. Considerando que o último candidato convocado não compareceu no

prazo estipulado pelo edital.

Pedra Preta, 15 de outubro de 2025

teectlieewkzsouza
Prefeita Municipal

AV Fernando Correa da Costa,940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

ri3l Sêxta-fêira, 17 dê Outubro dê 2025 . Jornâl Oficiâl EletÍônico dos llunicípios do Estãdo dê Mato Grosso . At{O XX I tl'
4446

Pedra Prêta-MT, 16 de outubro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRA PRETA.MT

VilmaÍ Gregório Garcia

SecretáÍio Municipal de Educaçáo

ln5crlçáo XOME PosrçÁo
075 ALINE ROSA DA CRUZ 2e

Justificativa: Faz-se necessária a convocaçáo de 01 (um) candidato aprovado no Processo Seletivo Simpliflcado Emergencial nc 001/
2025, com a finalidade de suprir as necessidades de pessoal da Unidade Básica de saúde sáo Sebastião. Considerando que o último
candidato convocado não compareceu no prazo estipulado pêlo edital.

Pedra Prêta. 15 dê outubro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZÂ

Prefeita Municipal

ED]ÍAL DE CONVOCAçÃO Ne 111, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025 PROCESSO SELETTVO SiMPL|F|CADO t{e 006/2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo seletivo Simplificado ne 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio nê 160/2025/SMAS

A PREFEÍÍA MUNICIPÂL DE PEDRÂ PRETÂ, Estado de Mato Grosso, no uso das àtribuições que lhe são confe.idas;

CO}lSIDERAt{DO a homologação do Rêsukado do ProcGsso Sêlêtivo Simplificado ns 006/2023 realizada por meio do Decreto
na 05/2024, TORI{A PÚBLICO o presente Edital. ficando COI{VOCADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede
da Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Femando Correa da Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no
prazo márlmo dê 05 (clnco) dias, munidos dos documentos necessáíios à comprovaçâo dos requisitos para provimento do cargo
pleiteado, conforme estabelecido no EDÍrAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO llr 006/2023, sob pena de ser considerado
como dêsistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDÂTO CONVOCADO:

aGEtfÍE aDMtt{tsTRÂTtvo - aD tNtsTRÂçÃo GERAL

lnscrição IIOME
0001870 SILVIA CRISTINA AMARAL GIJIMARAES

Justificatlva: Faz-se necessária a convocação de candidato classificado no processo seletivo para atender às demandas da Secretaria
14unicipal de Assistência Social, em razão da movimêntaçâo da servidora Mariô Lúcia de Oliveira, que requereu remane.iamento paÍa a
Secretaria Municipal de Educação. A convocação destina-se à prestaçâo de serviços no Setor do Programa Bolsa Família, assegurando
a continuidade dâs atividades essênciais e o pleno atendimento aos beneficiários, de modo a evitar qualquer interrupção no fluxo de
trabalho do programa. Considerando que o último candidato convocôdo náo compareceu no prôzo estipulado do edital.

Pedra Preta, 15 de outubro de 2025.

IRÂCI FERREIRÂ DE SOUZA

Prefêita Municipal

AMM-MT . https://amm.diariomunicipal.org 414 Assinado Digitalmente

EDIT^L DÉ CO!|VOCAçÂO ]{e 3r, PROCESSO SELETiVO SIMPL|FICADO t{e 12025

Dispõe sobre convocação de aprovados no Procêsso Seletivo Simplificado nc 001, de 2025.

CONSIDERÂNDO o oficio nc 94212025/5MS

A PREFEÍrA MUI{ICIPAL DE PEORA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas:

CONSIDERAT'IDO a homologação do Rêsultado do Processo Seletlvo Slmplificado ne OOU2O25 realizôda por meio do Decreto
no 1.22l2025, TORÍilA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados ã comparecerem na sede
da PrefeituÍa Municipal de Pedra Prêta - MÍ, situada na Avenida Femando Correa da Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no
prazo máximo de 05 (clnco) dlas, munidos dos documentos necessários à comprovôção dos requisitos para provimento do cargo
pleiteôdo, conforme estabelecido no EDITÂL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO e OOU2O25, sob pena de seÍ considerado
como desistente, perdendo a respectiva vaga. podendo à PreÍeitura convocar o candidato imediatamente postêrior.

CÂIDIDAÍO CO VOCADO:

AUXILIAR ÉÍ{ SAÚDE AUCAL . SECRETARIA MUNICIPÂL OE SAÚDE

LoCALIDADE: SEDE

POSTCIO l

-_----3,ã----